MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília​​​​​​​

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 07/2023-DGRF/RIFB/IFB

 CONVOCAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO AUXÍLIO PERMANÊNCIA

PRIORIDADES - 1° SEMESTRE/2023 - CAMPUS RIACHO FUNDO / IFB

O Diretor-geral do Campus Riacho Fundo, IFB, nomeado pela Portaria n° 498, de 06 de maio de 2019,
publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a RETIFICAÇÃO AO EDITAL 07/2023-DGRF/RIFB/IFB - CONVOCAÇÃO
PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PRIORIDADES) –
1º SEMESTRE LETIVO, observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital.

As retificações estão destacadas em vermelho.

I. Onde-se lê:

3.1 Este processo seletivo compreende o programa previsto na Tabela 1.

Tabela 1

Programa Duração do auxílio/
referência

Quantidade de
convocados

Auxílio Permanência

(Prioridades)

Até 09 parcelas

(referentes aos meses de
abril a dezembro de 2023)
a depender da duração do

curso e do repasse
orçamentário conforme

item 1.6

127

II. Leia-se:

3.1 Este processo seletivo compreende o programa previsto na Tabela 1.

Tabela 1

Programa Duração do auxílio/
referência

Quantidade de
convocados

Auxílio Permanência

(Prioridades)

Até 09 parcelas

(referentes aos meses de
abril a dezembro de 2023)
a depender da duração do

curso e do repasse
orçamentário conforme

129

item 1.6

III. Onde-se lê:

4.1 Este processo seletivo seguirá as etapas previstas na Tabela 2.

Tabela 2

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Publicação do Edital 10 de abril de 2023  ------- ww.ifb.edu.br/riachofundo

Envio do Termo de
Compromisso para

renovação de
Programa Auxílio

Permanência

(Anexo II)

10 a 17 de abril
de 2023

Até às 23h59
de 17 de abril

de 2023
https://forms.gle/tT77RtYr8FRL1t7F9

IV. Leia-se:

4.1 Este processo seletivo seguirá as etapas previstas na Tabela 2.

Tabela 2

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Publicação do Edital 10 de abril de 2023  ------- ww.ifb.edu.br/riachofundo

Envio do Termo de
Compromisso para

renovação de
Programa Auxílio

Permanência

(Anexo II)

Renovação
prorrogada até 22
de abril de 2023

Até às 23h59
de 22 de abril

de 2023
https://forms.gle/tT77RtYr8FRL1t7F9

Brasília-DF, 18 de abril de 2023.

GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO

Diretor-geral do Campus Riacho Fundo

Portaria IFB nº 498, DOU de 07 de maio de 2019

Original assinado

ANEXO I
Lista de convocados - retificação publicada em 18/04/2023

Renovação da participação no Programa Auxílio Permanência
Prioridades - 2023

Edital nº 07-DGRF/RIFB/IFB, de 10 de abril de 2023

Classificação IVS Matrícula Situação

1º 0,833 211082600044 Convocado

2º 0,819 221082610038 Convocado

3º 0,813 221088120032 Convocado

4º 0,801 201088120039 Convocado

5º 0,797 211088120013 Convocado

6º 0,794 221082610024 Convocado

7º 0,793 221082610054 Convocado

8º 0,754 221082600003 Convocado

9º 0,753 201088100066 Convocado

10º 0,749 211082610019 Convocado

11º 0,749 221082610058 Convocado

12º 0,747 211088100075 Convocado

13º 0,738 191088100093 Convocado

14º 0,729 221088130007 Convocado

15º 0,719 211082620004 Convocado

16º 0,707 221082610069 Convocado

17º 0,705 221088110008 Convocado

18º 0,705 211082600022 Convocado

19º 0,697 221082600013 Convocado

20º 0,694 211082600068 Convocado

21º 0,685 211082600010 Convocado

22º 0,664 211082600024 Convocado na retificação

23º 0,659 221082610018 Convocado

24º 0,653 221088100050 Convocado

25º 0,651 221088100051 Convocado

26º 0,645 221082610001 Convocado

27º 0,639 221082610066 Convocado

28º 0,637 211082620003 Convocado

29º 0,632 211082610026 Convocado

30º 0,627 221088100036 Convocado

31º 0,623 222082620005 Convocado

32º 0,619 211082610027 Convocado

33º 0,613 211088110012 Convocado

34º 0,605 221088110023 Convocado

35º 0,603 221082600023 Convocado

36º 0,603 221082600026 Convocado

37º 0,601 221088120037 Convocado

38º 0,597 221082600025 Convocado

39º 0,596 201088100045 Convocado

40º 0,580 211082600001 Convocado

41º 0,579 201088120036 Convocado

42º 0,576 201088120031 Convocado

43º 0,574 211082610018 Convocado

44º 0,574 221082610008 Convocado

45º 0,57 201088100087 Convocado

46º 0,569 211088120021 Convocado

47º 0,568 221082610043 Convocado

48º 0,568 221082610073 Convocado

49º 0,565 221082610032 Convocado

50º 0,564 201088100086 Convocado

51º 0,557 201088120002 Convocado

52º 0,551 211082600005 Convocado

53º 0,539 201088100041 Convocado

54º 0,536 221082610006 Convocado

55º 0,533 211082600058 Convocado

56º 0,531 211082600015 Convocado

57º 0,530 221082610078 Convocado

58º 0,526 221088100052 Convocado

59º 0,525 201088100046 Convocado

60º 0,523 201088120033 Convocado

61º 0,522 201088100083 Convocado

62º 0,519 211082610004 Convocado

63º 0,516 211082600069 Convocado

64º 0,511 221082610050 Convocado

65º 0,511 221082610044 Convocado

66º 0,507 221082600024 Convocado

67º 0,507 221088100054 Convocado

68º 0,506 181088100091 Convocado

69º 0,505 201088100070 Convocado

70º 0,503 222084220016 Convocado

71º 0,501 221088100015 Convocado

72º 0,499 191088100086 Convocado

73º 0,497 211082600011 Convocado

74º 0,491 221088100011 Convocado

75º 0,491 201088100076 Convocado

76º 0,484 191088120026 Convocado

77º 0,480 211082620008 Convocado

78º 0,474 211082600060 Convocado

79º 0,466 211082600061 Convocado

80º 0,462 221082610017 Convocado

81º 0,459 211082600031 Convocado

82º 0,457 221088130010 Convocado

83º 0,456 221088100018 Convocado

84º 0,452 211088120022 Convocado

85º 0,452 201088100055 Convocado

86º 0,451 221082600010 Convocado

87º 0,447 211088100056 Convocado

88º 0,446 211082600074 Convocado

89º 0,443 211088100077 Convocado

90º 0,443 221088100013 Convocado

91º 0,443 211082600046 Convocado

92º 0,419 221082610068 Convocado

93º 0,402 221082610023 Convocado

94º 0,400 221082610040 Convocado

95º 0,398 221082610029 Convocado

96º 0,392 221088100037 Convocado

97º 0,392 221082610003 Convocado

98º 0,391 211088130001 Convocado

99º 0,389 221088110018 Convocado

100º 0,383 201084170001 Convocado

101º 0,369 201088110020 Convocado

102º 0,368 191088100045 Convocado

103º 0,363 222084220002 Convocado

104º 0,357 191088120015 Convocado

105º 0,354 211082600034 Convocado na retificação

106º 0,354 221088100035 Convocado

107º 0,350 221082610062 Convocado

108º 0,349 201082610034 Convocado

109º 0,348 201088100043 Convocado

110º 0,343 211082600009 Convocado

111º 0,332 221088120021 Convocado

112º 0,323 201088100092 Convocado

113º 0,315 201088110010 Convocado

114º 0,303 211088100027 Convocado

115º 0,297 201088100058 Convocado

116º 0,290 211088120002 Convocado

117º 0,290 221088100004 Convocado

118º 0,276 211088100029 Convocado

119º 0,270 201088120032 Convocado

120º 0,256 191088120007 Convocado

121º 0,224 211082610023 Convocado

122º 0,221 201088120027 Convocado

123º 0,217 201088120029 Convocado

124º 0,197 201088100059 Convocado

125º 0,190 221082610013 Convocado

126º 0,176 201088100057 Convocado

127º 0,154 221088110007 Convocado

128º 0,082 222084220010 Convocado

129º 0,035 222084220012 Convocado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ANEXO II

TERMO DE COMPROMISSO DE RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO

NO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PRIORIDADES)

Edital nº 07/DGRF/RIFB/IFB, de 10 de abril de 2023

Eu, estudante  _____________________________________________________________,
inscrito no CPF nº ___________________________ regularmente matriculado(a)
no curso _____________________________________, nº de Matrícula
___________________, selecionado por meio do Edital nº 07/DGRF/RIFB/IFB, de
10 de abril de 2023, para participar do Programa Auxílio Permanência da
Assistência Estudantil do Instituto Federal de Brasília – Campus Riacho
Fundo, comprometo-me a cumprir as regras constantes no presente Edital.

Brasília, ______ de ____________ de 2023.

_________________________________________________________________

ASSINATURA DO ESTUDANTE

(ou responsável legal do estudante menor de 18 anos)

Dados Bancários

Somente para estudante que possuir conta corrente ou poupança,

conforme itens 5.6 e 6.1 do Edital.

NOME DO BANCO

AGÊNCIA

CONTA BANCÁRIA

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 18/04/2023 14:04:47.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 18/04/2023. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

455863
d1a4f79e54

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600